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ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

Программно-методическое обеспечение курса 

6ВГ 

 

6 Примерные программы по учебным 

предметам. Русский язык. – 5 -9 

классы. – М.: Просвещение, 2015 г. 

"Русский язык. 6 класс. Рабочая 

программа к УМК Т.А. Ладыженской 

и др. ФГОС", - М.: Просвещение, 

2017г.) 

Ладыженская Т. А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А. "Русский 

язык. 6 класс. Учебник. В 2-х 

частях", Изд. –М.: Просвещение, 

2020 г 

7В 

8Б 

9БВ 

 

5 

4 

3 

Примерные программы по учебным 

предметам. Русский язык. – 5 -9 

классы. – М.: Просвещение, 2015 г. 

Программа по русскому языку. 5—9 

классы (Авторы программы В. В. 

Бабайцева, А. Ю. Купалова,  Е. И. 

Никитина, А. П. Еремеева, Г. К. 

Лидман-Орлова, С. Н. Молодцова, Т. 

М. Пахнова, С. Н. Пименова, Ю. С. 

Пичугов,  Л. Ф. Талалаева, Л. Д. 

Чеснокова) 

В.В. Бабайцева, Л.Д. Чеснокова 

Русский язык. Теория: 5-9 кл.- 

М.: Дрофа, 2013 г. 

Практика. 7 класс / под ред. С. Н. 

Пименовой. 

Русский язык. Практика. 8 класс / 

под ред. Ю. С. Пичугова. 

Русский язык. Практика. 9 класс / 

под ред. Ю. С. Пичугова. 

М.: Дрофа, 2013 г.: 

Никитина Е. И. Русский язык. 

Русская речь. 7 класс. 

Никитина Е. И. Русский язык. 

Русская речь. 8 класс. 

Никитина Е. И. Русский язык. 

Русская речь. 9 класс. 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ЛИТЕРАТУРА 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

Программно-методическое обеспечение курса 

6ВГ 

7В 

8Б 

9БВ 

 

2 

2 

2 

3 

 

Примерные программы по учебным 

предметам. Литература. – 5 -9 

классы. – М.: Просвещение, 2015 г. 

Программа курса «Литература». 5—9 

классы / авт.-сост. Г.С. Меркин, С.А. 

Зинин. — 3-е изд. — М.: ООО 

«Русское слово — учебник», 2016. — 

(Инновационная школа).  

Литература: учебник для 6 класса 

общеобразовательных 

учреждений: в 2 ч./ авт.-сост. 

Г.С. Меркин. – М.: ООО 

«Русское слово-учебник», 2016.- 

(ФГОС. Инновационная школа). 

Литература: учебник для 7 класса 

общеобразовательных 

учреждений: в 2 ч./ авт.-сост. 

Г.С. Меркин. – М.: ООО 

«Русское слово-учебник», 2017.- 

(ФГОС. Инновационная школа) 

Литература: учебник для 8 класса 

общеобразовательных 

учреждений: в 2 ч./ авт.-сост. 

Г.С. Меркин. – М.: ООО 

«Русское слово-учебник», 2018.- 

https://www.labirint.ru/authors/23744/
https://www.labirint.ru/authors/18007/
https://www.labirint.ru/authors/18007/
https://www.labirint.ru/pubhouse/167/
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(ФГОС. Инновационная школа).  

Литература: учебник для 9  

класса общеобразовательных 

учреждений: в 2 ч./ авт.-сост. 

Г.С. Меркин. – М.: ООО 

«Русское слово-учебник», 2016.- 

(ФГОС. Инновационная школа).  

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (АНГЛИЙСКИЙ) 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

Программно-методическое обеспечение курса 

6ВГ 

7В 

8Б 

9БВ 

2 

2 

2 

2 

Примерные программы по учебным 

предметам. Иностранный язык. – 5 -9 

классы. – М.: Просвещение, 2015 г. 

Примерные программы по  

иностранному языку. М: Дрофа, 2007 

г  

Биболетова М. 3., Трубанева Н. Н. 

«Программа курса английского языка 

к УМК «Английский с 

удовольствием» \ «Enjoy English» для 

учащихся 2-11 классов 

общеобразовательных учреждений». 

– Обнинск: Титул, 2010. 

Биболетова М.З. и др.  

Английский язык. 6 класс. 2020 

г. 

Биболетова М.З. и др.  

Английский язык. 7 класс. 2020 

г. 

Биболетова М.З. и др.  

Английский язык. 8 класс. 2020 

г. 

Биболетова М.З. и др.  

Английский язык. 9 класс. 2014 г 

 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: МАТЕМАТИКА 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

Программно-методическое обеспечение курса 

6ВГ 

7В 

8Б 

9БВ 

5 

5 

5 

5 

Программы общеобразовательных 

учреждений. Составитель Т.А. 

Бурмистрова М: Просвещение, 2012  

г. 

Программа по математике 5 класс/6 

класс, авт. Н.Я. Виленкин, 

В.И.Жохов и др. (М. Мнемозина) 

(Москва «Вако» 2014 год)  

Алгебра. Рабочие программы. 

Предметная линия учебников Ю. Н. 

Макарычева и других. 7-9 классы: 

пособие для учителей 

общеобразоват. организаций / Н. Г. 

Миндюк. – 2-е изд., дораб. – М.: 

Просвещение, 2014. 

Н.Я. Виленкин, В.И.Жохов, 

А.С.Чесноков, С.И. Шварцбурд 

«Математика» , 6 класс. М.: 

Мнемозина, 2015 г. 

УМК по предмету «Алгебра 7/8/9 

класс», авт. Ю.Н. Макарычев, 

Н.Г. Миндюк, К.Н. Нешков, С.Б. 

Суворова. М.: Просвещение, 

2016 -2018 г. 

Геометрия: 7 – 9. Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. / Л.С. Атанасян, 

В.Ф. Бутузов, С.Б. 

Кадомцев,     Э.Г.Позняк, И.И. 

Юдина. / М.: Просвещение, 2014  
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Бутузов В.Ф. Геометрия. Рабочая 

программа к учебнику Л.С.Атанасяна 

и других. 7-9 классы: пособие для 

учителей общеобразов. учреждений / 

В.Ф.Бутузов. – М.: Просвещение, 

2013.  

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ИСТОРИЯ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

8Б 

9БВ 

 

 

 

2 

2 

2 

2 

Примерные программы основного 

общего образования. История. 2015 г. 

Программа курса « История средних 

веков». 6 класс /авт.-сост. М.А.Бойцов, 

Н.Г. Петрова. – М.: ООО «Русское 

слово – РС, 2016. – 15 с. 

Программа курса «Всеобщая история. 

История Нового времени. Конец XV –

 XVIII век» для 7 класса 

общеобразовательных организаций / 

О.В. Дмитриева. – М.: ООО «Русское 

слово - учебник», 2015 

Программа курса «Новая история 19-

нач. 20в» 8 кл. авт. Загладин Н.В.,  

Загладина Х.Т. М.: Русское слово, 

2015г. 

Программа «История России» 6—9 

классы А в т о р ы - с о с т а в и т е л и 

Л.Н. Алексашкина, Н.И. Ворожейкина, 

В.Н. Захаров, П.В. Лукин, К.А. 

Соловьёв, А.П. Шевырёв. М.: Русское 

слово, 2015 г. 

 

Рабочая программа  к учебникам Е.В. 

Пчелова, П.В. Лукина, В.Н. Захарова, 

К.А. Соловьёва, А.П. Шевырёва 

«История России»  для 6—9 классов 

общеобразовательных 

организаций.  Автор-составитель  Л.А. 

Пашкина. – М.: ООО «Русское слово – 

учебник, 2015    

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. 

Всеобщая история. История 

Средних веков: учебник для 6 

класса общеобразовательных 

учреждений. М.: Русское слово, 

2016. 

 

О.В. Дмитриева. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. Конец XV-XVIII век. 7 

класс. Изд. Русское слово, 2017  
 

Загладин Н.В. Всеобщая история. 

История Нового 

времени.Учебник для 8 кл. М: 

Русское слово, 2017 г. 

 

История России. 1801–1914. 9 

класс. Авторы К.А. Соловьёв, 

А.П. Шевырёв. 

Изд. Русское слово, 2020 г. 

Пчелов Е.В., Лукин П.В. История 

России с древнейших времён до 

начала XVI века: учебник для 6 

класса /7 класса/8 класса/9 класса 

общеобразовательных 

организаций /  Е.В. Пчелов, П.В. 

Лукин; под ред. Ю.А. Петрова. – 

2-е изд. – М.: ООО «Русское 

слово – учебник», 2016-2019. 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

1 

1 

Примерные программы основного 

общего образования. Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Н.Ф. 

Виноградова, Н.И. Городецкая. 

https://www.labirint.ru/pubhouse/422/
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8Б 

9БВ 

1 

1 

2015 г. 

 

Обществознание. Рабочие программы. 

Предметная линия учебников под 

редакцией Л.Н. Боголюбова. 5-9 

классы – М. Просвещение, 2016. 

Обществоведение. Человек, 

природа, общение: б класс. - М.: 

Просвещение, 2017;  

Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание. 7 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. – М.: Просвещение, 

2018.  

Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание. 8 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. – М.: Просвещение, 

2018.  

Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание. 9 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. – М.: Просвещение, 

2019 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ГЕОГРАФИЯ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

8Б 

9БВ 

2 

2 

2 

2 

Примерные программы по учебным 

предметам. География.  

Рабочая программа к учебнику Е.М. 

Домогацких, Н.И. Алексеевского 

«ГЕОГРАФИЯ» 

общеобразовательных организаций.  

Авторы-составители Н.В. 

Болотникова, С.В. Банников. Москва: 

изд.  «Русское слово» , 2019 

Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И.: География. Физическая 

география. 6 класс. Учебное 

пособие. Редактор: Банников С. 

В., Молодцов Д. В. Издательство: 

Русское слово, 2014 

Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И.: География. Материки и 

океаны. 7 класс. Учебник. В 2-х 

частях. Издательство: Русское 

слово, 2014-2016 

Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И.: География, 8 класс.  В  2-х 

частях. 

Издательство: Русское  слово, 

2012. 

Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И., Клюев : География. 9 класс. 

Население и хозяйство России. В  

2-х частях. 

Издательство: Русское  слово, 

2014-2016. 

https://www.labirint.ru/authors/69860/
https://www.labirint.ru/authors/69860/
https://www.labirint.ru/authors/170568/
https://www.labirint.ru/pubhouse/422/
https://www.labirint.ru/pubhouse/422/
https://www.labirint.ru/pubhouse/422/
https://www.labirint.ru/pubhouse/422/
https://www.labirint.ru/pubhouse/422/
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ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: БИОЛОГИЯ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 2 Примерная программа по биологии  

для основной школы. 

Биология 5-11 кл.: программы для 

общеобразовательных учреждений к 

УМК В.В.Пасечника. Сост. Пальдяева, 

М.: Дрофа, 2009 

Учебник  В.В. Пасечника. 

Биология. Многообразие 

покрытосеменных растений. 6 

класс. М.: Дрофа, 2015. 

7В 2 Примерная программа по биологии  

для основной школы. 

Рабочая программа по биологии для 7 

класса к учебнику В.В. Латюшина, 

В.А.Шапкина М : Дрофа, 2013г 

В.В. Латюшин, В.А. Шапкин. 

Биология. Животные. 7 класс. 

«Дрофа», 2013 

8Б 2 Примерная программа по биологии  

для основной школы. 

Биология 5-11 кл.: программы для 

общеобразовательных учреждений к 

УМК В.В.Пасечника. Сост. Пальдяева, 

М.: Дрофа, 2009 

Д. В.Колесов, Р.Д.Маш, 

И.Н.Беляев –Биология. Человек. 

8 класс. Учебник. Вертикаль. – 

М.: Дрофа, 2014. 

 

9БВ 2 Примерная программа по биологии  

для основной школы. 

Программа  основного общего 

образования по биологии для 

общеобразовательных программ под 

редакцией  В. В. Пасечника, г. Москва, 

издательство «Дрофа», 2016 г 

Пасечник В.В., ,Криксунов 

Е.А., Каменский А.А. 

"Биология. Введение в общую 

биологию. 9 класс. /Учебное 

пособие. Редактор: Пальдяева 

Г. М. 

Издательство «Дрофа», 2013 г. 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ХИМИЯ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

8Б 

9БВ 

3 

2 

Примерные программы по учебным 

предметам. Химия. 8-9 классы. М.: 

«Просвещение»,  

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Шипарева Г. А. Химия. Примерные 

рабочие программы. Предметная 

линия учебников Габриеляна О.С. 8-9 

классы. Москва, «Просвещение», 2019 

О.С. Габриелян. Химия. 8 кл. 

М: Москва, «Просвещение», 

2019 г. 

О.С. Габриелян. Химия. 9 кл. 

М: Москва, «Просвещение», 

2018-2019 г. 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ТЕХНОЛОГИЯ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

2 

2 

Примерные программы по учебным 

предметам. Технология. 5-9 классы. 

ЛИНИЯ УМК 

«ТЕХНОЛОГИЯ». 5-9 

https://www.labirint.ru/authors/50576/
https://www.labirint.ru/authors/59035/
https://www.labirint.ru/authors/59035/
https://www.labirint.ru/authors/13852/
https://www.labirint.ru/authors/90983/
https://www.labirint.ru/authors/90983/
https://www.labirint.ru/pubhouse/186/
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8Б 

9БВ 

2 

2 

М.: «Просвещение»,  

Глозман, Е. С. Технология. 5—9 

классы : рабочая программа / 

Е. С. Глозман, Е. Н. Кудакова. — М.: 

Дрофа, 2019. 

КЛАССЫ.  Авторы: Глозман 

Е.С, Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л., Кудакова Е.Н, Воронин 

И.В., Воронина В.В., Глозман 

А.Е., Груненков А.А., 

Маркуцкая С.Э., Новикова Л.Э. 

«Дрофа», 2016-2018 г. 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

8Б 

9БВ 

3 

3 

3 

3 

Примерные программы по учебным 

предметам. Физическая культура. 5-9 

классы. М.: «Просвещение». 

Матвеев А. П.Физическая культура. 

Рабочие программы. Предметная 

линия учебников А. П. Матвеева. 5-9 

классы. М.: «Просвещение», 2012 

 Учебник для 

общеобразовательных 

организаций «Физическая 

культура» 6-7 классы автор А.П. 

Матвеев. М.: «Просвещение», 

2014 г. 
 Учебник для 

общеобразовательных 

организаций «Физическая 

культура» 8-9 классы автор А.П. 

Матвеев. М.: «Просвещение», 

2014 г 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО/ИЗО 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

8Б 

 

1 

1 

1 

 

Примерная программа основного 

общего образования по 

изобразительному искусству с 

учетом рабочих программ к линии 

учебников под ред. Б. М. 

Неменского «Изобразительное 

искусство. 5-8 классы». Неменский Б. 

М., Неменская Л. А., Горяева Н. А..: 

Изобразительное искусство. — М.: 

Просвещение, 2016 г 

Изобразительное искусство. 

Искусство в жизни человека. 6 

класс:  для общеобразоват. 

учреждений / Л.А. Неменская; 

под ред. Б.М Неменского. – 2 –е 

изд. – М.: Просвещение, 2015.  

Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в жизни 

человека. 7-8 классы: для 

общеобразоват. учреждений / 

А.С.Питерских. Г.Е.Гурова. — 

М. Просвещение. 2015 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: МУЗЫКА 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

6ВГ 

7В 

1 

1 

Примерные программы по учебным 

предметам. Музыка. 5-8 классы. 2015 

В.В. Алеев,   Т.И. Науменко, Т.Н. 

Кичак «Музыка»,  6 класс, 7 
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  г. 

Программа по музыке для 5-8 

классов «Искусство. Музыка», М.: 

«Дрофа», 2017 г.  под 

редакцией   В.В. Алеева,   Т.И. 

Науменко, Т.Н. Кичак 

класс, М.: «Дрофа», 2015-2017 г. 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ФИЗИКА 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

7В 

8Б 

9БВ 

2 

2 

2 

Примерные программы по учебным 

предметам «Физика», 7-9 классы. - М.: 

«Просвещение»), Программа 

основного общего образования. 

Физика. 7–9 классы» Авторы: А.В. 

Перышкин, Н.В. Филонович, Е.М. 

Гутник. – М.: Дрофа, 2017 

Физика: учебник для 7 класса / 

Перышкин А.В.– М.: «Дрофа», 

2017 г. 
Физика: учебник для 8 класса / 

Перышкин А.В.– М.: «Дрофа», 

2017 г. 
Физика: учебник для 9 класса / 

Е.М.Гутник, Перышкин А.В.– 

М.: «Дрофа», 2017 г. 
 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

8Б 

 

1 

 

Примерная основная образовательная 

программа основного общего 

образования по предмету «Основы 

безопасности жизнедеятельности».  

Программа «Основы безопасности 

жизнедеятельности: 7- 9 классы: 

программа / Н.Ф. Виноградовой, Д.В. 

Смирнова, М.: Вента-Граф, 2017 

Виноградова Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В.   Серия 

Линия УМК Н. Ф. Виноградовой. 

ОБЖ (5-9)   8 класс, ОБЖ.    

Издательство ВЕНТАНА-ГРАФ, 

корпорация "Российский 

учебник", 2017-2019   

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРЕДМЕТ: ИНФОРМАТИКА И ИКТ 

 

Класс, 

литера 

Кол-во 

часов 

Программа, год издания Учебник, автор, год издания 

7В 

 

1 

 

Примерные программы по учебным 

предметам «Информатика», 7-9 

классы. - М: «Просвещение»),  

И.Г. Семакин М.С. Цветкова 

ИНФОРМАТИКА 7–9 классы. 

Примерная рабочая программа 

Москва БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016 

Учебник «Информатика» для 7 

класса. Авторы: Семакин И. Г., 

Залогова Л.А., Русаков С. В., 

Шестакова Л. В. — М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2015-2019 

 

8Б 

9БВ 

1 

1 

Примерные программы по учебным 

предметам. Информатика и ИКТ. 7-9 

А.Г. Гейн, Н.А. Юнерман, А.А. 

Гейн. Информатика. 8 класс: 
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 классы. Просвещение 2010. 

Информатика. Рабочие программы. 

Предметная линия учебников Гейна 

А.Г. и других. 7-9 классы.  

 

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. ФГОС. 

Издательство «Просвещение» 

2013г.  

А.Г. Гейн, Н.А. Юнерман, А.А. 

Гейн. Информатика. 9 класс: 

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. ФГОС 

Издательство «Просвещение» 

2015г. 

 


